
U sádrových stěrek doporučujeme ředění cca 40%, z důvody 
rychlého vysychání, ale mohou se změnit vlastnosti a krytí barvy. 

Čas pro vrchní nátěr
6 - 8 hodiny

Satén

Informace k přípravě barvy Hodnota VOC

Maximální hodnota dle směrnice 
2004/42/CE pro tento produkt 

kategorie "A" (Vnitřní matné stěny a 
stropy, lesk ≤25 @ 60°) je 30 g / l. 

Tento produkt obsahuje maximum 
VOC <22 g / l.

Třída omyvatelnosti Povrchová úprava

Balení - bílá

Vydatnost z balení

3l 10l

AplikaceDoba schnutíŘedění

nemá

nemá

12-14m²/l

Lesk

1,71 ± 0,02 Kg/L (ISO 2811)

< 5 units @ 60° (ISO 2813)

Mat Lesk

3 l 10 l
42 m²

Měrná hmotnost (MH) a lesk

MH

15-25 % (váleček)

10 - 15 % (stříkaní)

První vrstva
30 - 60 minut

INTERIÉR  - pro sádrokarton - lze stříkat

 - pro beton / zdivo - hedvábně matná

GYPSUM BOARD  - bílá na první vrstvu - bez zápachu

Barva má hustou konzistenci, protože obsahuje velké množství 
titanového pigementu, který je usazen na dně, proto je potřeba 

peneraci důkladně rozmíchat

Barvu nařeďte pro váleček maximálně 25% vody a rozmíchávejte alespoň 
4-5 minut za pomoci vrtule a elektrického nářadí. Pro nátěr štětkou 

nařeďte penetraci na 30%. 

CHARAKTERISTIKA

Balení - báze

Speciální bílá probarvená akrylová penetrace. Je učená pro 
penetraci všech druhů sádrokartonu, štukových omítek, betonu a 
podobných stavebních materiálů ve vnitřním prostředí. Zanechává 
ihned plně probarevnou vrstvu nátěru se strukturou malby. 
Vyrovnává rozdíl absorpce a zvyšuje přilnavost mezi 
sádrokartonem a okolními povrchy, které mají být natřeny. Během 
aplikace bez zápachu a lze ji použít pod všechny vodou ředitelné 
barvy Vitex. Výrazně snižuje ekonomiku malby, díky snížení počtu 
vrstev a snížení času práce. Lze malovat pouze na 2 vrstvy.

TECHNICKÉ INFORMACE

Vydatnost

140 m²

Přepočet na kilogramy

5,1kg 17,1 kg



DISTRIBUCE

Dovoz a distribuci značky Vitex zajišťuje společnost                                                                  
BODY Color s.r.o., Studentská 1727, 511 01, Turnov. IČ 27543790

Prodej u našich Vitex partnerů na www.barvy-vitex.cz

SKLADOVÁNÍ
48 měsíců v orig. uzavřených obalech mezi 5°C až 25°C

Neaplikujte při teplotě pod 5°C a nad 35°C nebo při vlhkosti nad 80%.

LIKVIDACE 
ODPADU

Nepoužitá barva vyžaduje speciální zacházení (bezpečná likvidace). Nevylévejte jí 
do podzemních vod. Plastový obal patří do tříděného odpadu. Nářadí po použití 

očistěte vodou (případně mýdlovou vodou).

POSTUP PRACÍ
Dobře si rozměřte malovanou plochu. Nezapomeňte na stropy a dvě vrstvy malby. 

Při práci dodržujte pracovní postupy a dbejte na bezpečnost.

APLIKACE 
AIRLESS

Typ trysky: Fine finish / Průměr trysky: 14 nebo 16 / Šírka: 500 - 600 (starší označení 5 - 6) / Tlak: 55 
bar (max 80 bar) / Sítko: vysokotlaké 180 - 200 / Ředění: čístý SDK 5-10%, sádrové stěrky 0-5% - zde 
je hodně na zkušenosti (+ provést testovací nástřik) / Vzdálenost od stěny: od 30 do 50 cm dle tlaku

INFORMACE K APLIKACI A POSTUPU PRACÍ

MOŽNOSTI TÓNOVÁNÍ

Barva není určena pro tónování. Nejedná se o finální vrchní nátěr. Barvu lze tónovat do pastelový tónů ručními 
tónovacímy barvami nebo tónovacímy systémy bez záruky přesnosti odstínu. 

Povrch zbavte prachu, 
nečistot, zbytků tapet 
nebo starých nátěrů.
Na drobné praskliny 
použijte tmel Acrylic 
Putty.

Na lokální skvrny od rzi 
nebo protekliny použijte 
Blanco Eco.
U míst s plísní nejdříve 
plíseň odstraňte za 
pomoci spreje 
Kitchen&Bath.

Penetraci nařeďte cca 
25% vody a dobře 
rozmíchejte elektrickým 
nářadím 3-5 minut.  U 
sádrových stěrek řeďte 
na cca 40% na malování 
štěcem (například pro 
ořez stěn) řeďte 30%. 

Pozor, vyšší ředění 
snižuje funkci penetrace 
a následně snižuje 
kryvost druhého nátěru.

Penetraci nemíchejte 
přímo do barvy, ale 
používejte samostně.

Penetraci nanášejte 
stříkací pistolí, válečkem 
s vyšším jemnějším 
chlupem nebo štětkou.
Různé povrchy různě 
rychle sají a schnou. 
Povrch je na dotyk suchý 
za cca 30 až 60 minut. 
Druhou vrstvu nanášejte 
nejlépe po 24 hodinách. 
Rychlost schnutí je 
ovlivněna podkladem 
(sádrokarton, omítka, 
beton), teplotou v 
místnosti a vzdušnou 
vlhkostí.


